
 

 
                                  盛 四 高  号 外  

                                                               令和７年６月１７日 

 

 関係中学校長 様 

 

                                岩手県立盛岡第四高等学校 

                                校 長   川 﨑  広 幸 

 

 

令和７年度一日体験入学の実施について（ご案内） 

 時下、ますますご清祥のことと存じます。 

 さて、このたび本校を進路希望の一つと考える中学生に対して、本校の教育活動の特色を理解してい

ただくことを目的として、一日体験入学を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、校務多忙の折とは存じますが、貴校３年生に周知いただきますとともに、参加希望の

生徒数等をご報告いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 実 施 日 令和７年７月２４日（木） 

２ 対象生徒 中学３年生 

３ 場  所  岩手県立盛岡第四高等学校 

                  

４ 日  程   ９:４５～      受付開始 (受付場所：本校昇降口前) 

         １０:００～１２：００ 学校公開 

①部活動公開 

②授業公開 

③学校紹介コーナー 

                １２:００       公開終了 

 

５ そ の 他 

（１）全体会や体験授業等は予定しておりません。 

上記時間帯に随時受付をして、自由に校内をご覧ください。 

（２）引率等の特別の事情を除き、車での来校（保護者の方の送迎など）はご遠慮ください。 

公共交通機関を利用しての参加の協力をお願いいたします。 

（３）部活動の予定時間は追って連絡いたします。 

（４）今回の案内は学校ホームページにも掲載しております。 

（５）参加申込みは学校ごとに取りまとめの上、７月９日（水）までに、下記 URL または QR コード

からお願いいたします。 

今後の連絡はご回答いただいたメールアドレスにいたします。 

 

 

 

                    申込 URL 

【 https://forms.office.com/r/fU1cKUAxCe 】 

 

 

 

岩手県立盛岡第四高等学校教務課 

（担当）教諭 平野大輔 

 TEL：019-636-0742･3    

 E-mail: ptf25-hirano-daisuke@iwate-ed.jp 

 


